__________________________________________________________

LEI COMPLEMENTAR Nº 719, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

Altera o Anexo VII da Lei Complementar nº 320, de

31 de dezembro de 2008 que “Institui a revisão da lei

de zoneamento, uso e ocupação dos terrenos e

edificações no Município de Patos de Minas”, e dá

outras providências.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  A relação de vias com previsão de prolongamento, duplicação e abertura

constante da Lei Complementar nº 320, de 31 de dezembro de 2008, fica acrescida de nova

via pública, com as seguintes características:

I – Objeto: duplicação e prolongamento;

II – Nome: Rua José Cyrino da Silva;

III – Trecho: entre a Rua Major Gote e a Avenida Tomaz de Aquino;

IV – Classificação: Coletora Secundária.

Art. 2º A via pública acrescida integra o Zoneamento ZA-4 previsto na Lei

Complementar nº 320, de 2008.

Art. 3º  Fica alterado o Anexo VII da Lei Complementar nº 320, de 2008, na forma

do Anexo Único que paramenta esta Lei Complementar.

Art. 4º Mediante a sua duplicação, a “Rua José Cyrino da Silva” passa a

denominar-se “Avenida José Cyrino da Silva”.

Art. 5º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 25 de abril de 2025, 137º ano da

República e 157º ano do Município.

Luís Eduardo Falcão Ferreira

Prefeito Municipal

D4Sign b373c1d5-6090-49dd-ac3e-a8315fdcf2b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

__________________________________________________________

ANEXO ÚNICO – Lei Complementar nº 719/2025

                                (ANEXO  VII - Lei Complementar 320/2008)

RELAÇÃO DAS VIAS COM PREVISÃO DE PROLONGAMENTO, DUPLICAÇÃO E ABERTURA

NOME TRECHO CLASSIFICAÇÃO

Duplicação da Av. Marabá entre a Av. das Paineiras e MGT-355 Ligação Regional

Prolongamento da Av. Fátima Porto entre as Av. Olynto R. Filgueira e Paineiras Arterial primária

Prolongamento da Av. Angra dos Reis entre as rua São Geraldo e Ver. Zé Mota Arterial secundária

Duplicação da Av. Afonso Queiroz entre a Rua Dr. Helvécio F. Borges e MGT-354 Arterial primária

Prolongamento da Av. Deputado Binga entre as Avenidas Tomaz de Aquino e Quinzinho Pintado Arterial secundária

Duplicação da Av. Antonio Amâncio Filho toda a extensão Arterial secundária

Prolongamento da Rua Guaraci entre a Rua Frei Joaquim Placenti e Av. Afonso Queiroz Arterial secundária

Prolongamento da Av."A" entre as Av. Dilermando G. de Deus e Fátima Porto Coletora Primária

Prolongamento da Av. Continental entre a Rua Marieta A.Teixeira e Av. Francisco de P. Ferreira Coletora Primária

Prolongamento da Av. Francisco de P. Ferreira entre a Av. Continental e Rua José Adolfo Soares Coletora Primária

Abertura da Av. Odilon Pessoa toda a extensão Coletora Primária

Prolongamento da Av. Maria Clara da Fonseca entre a Rua Profª. Elza Borges da Fonseca e Rua Randolpho B. Mundim Coletora Secundária

Duplicação da Av. Tomaz de Aquino entre o prolongamento da Rua dos Potiguares e a Av. Dep. Binga Coletora Primária

Prolongamento da Rua José Caixeta entre a Rua Sebastião R. do Nascimento e Rua São Geraldo Coletora Secundária

Prolongamento da Rua Pe. Antonio Dias entre a Rua Olegário P. Caixeta e BR - 365 Coletora Secundária

Prolongamento da Rua Francisco de Assis Sabino entre a Rua São Geraldo e Rua dos Aimorés Coletora Secundária

Prolongamento da Av. Anita Gonçalves da Silveira entre a Av. Com. Vicente Torres e Rua Urânio Coletora Secundária

Duplicação e Prolongamento da Rua José Cyrino da Silva entre a Rua Major Gote e Avenida Tomaz de Aquino Coletora Secundária

Prolongamento da Rua Sinésio M. de Carvalho entre a Av. Ari Pessoa Francoe Rua Joaquim C. Silveira local

Prolongamento da Av. Ver. Dr. Joseph B. de Queiroz entre a Rua Geraldo Queiroz e Rua Manoel Avelino Caetano local

Prolongamento da Rua Aragão entre as ruas Urânio e Biela local

Prolongamento da Rua Geraldo Queiroz entre a Rua Saturno e Rua Aragão local

Abertura da via de entorno da Lagoa da Vargem Fria toda a extensão local

D4Sign b373c1d5-6090-49dd-ac3e-a8315fdcf2b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de April de 2025, 15:30:41

Leic719 docx pdf
Código do documento b373c1d5-6090-49dd-ac3e-a8315fdcf2b9

Assinaturas
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

25 Apr 2025, 14:34:25
Documento b373c1d5-6090-49dd-ac3e-a8315fdcf2b9 criado por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO -
PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-c62e9d26ecfc). Email:procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2025-04-25T14:34:25-03:00

25 Apr 2025, 14:35:13
Assinaturas iniciadas por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-
c62e9d26ecfc). Email: procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-25T14:35:13-03:00

25 Apr 2025, 15:07:14
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA Assinou (6ed65cfe-cd52-4bc0-a294-4b4038d8a7e9) - Email:
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 138.0.66.21 (138-0-66-21-static.onnettelecom.com.br porta:
4390) - Geolocalização: -18.5992913 -46.5114581 - Documento de identificação informado: 056.351.466-35 -
DATE_ATOM: 2025-04-25T15:07:14-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9983824f4f1ff38ae3a64c81de0ac0a32007c841e99920aca924d5f2a362c5b0
(SHA512):0219603d9317899ce6b9bc34c0bbd8e2d3c311228067bb419a6368850f4638d65b5bca249976f5791a0b7c4892db90905c65582bd031656ec9493ae6592423c8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-18.5992913 -46.5114581

		2025-04-25T15:30:49-0300